1/2

EDITAL Nº 1010/2022

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA E PÚBLICA DA CÂMARA MUNICIPAL

7 DE DEZEMBRO DE 2022

FERNANDO PAULO FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA

DE XIRA

FAZ SABER, no uso da competência que lhe é conferida pelos números 1 e 2, do

artigo 41º, do Anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, que convoca uma

reunião extraordinária e pública da Câmara Municipal, a realizar no dia 7 de

dezembro de 2022, pelas 09,30 horas, no Salão Nobre dos Paços do Concelho,

com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Projeto de alteração ao Regulamento Administrativo Municipal do Programa de

Apoio ao Movimento Associativo (PAMA) – Aprovação e submissão à

Assembleia Municipal;

2. Execução do Parque Linear Ribeirinho do Estuário do Tejo Alverca do

Ribatejo/Sobralinho – FASE 1: PLRETAS - Substituição de depósito caução e

retenções por garantia bancária – Ratificação;

3. Execução da Passagem Superior Pedonal na Estrada Nacional n.º 10 ao KM

129+700 junto à Urbanização da Malvarosa - Substituição de deduções por

garantia bancária- Aprovação;

4. Adaptação do Edifício “Ninho de Empresas” para instalação da Unidade de

Saúde de Vialonga - Substituição de deduções por garantia bancária-

Aprovação;

5. Construção de um muro de contenção a tardoz do Bairro da Mata - Abertura do

procedimento de formação contratual – Aprovação e submissão à Assembleia

Municipal;

6. Contrato-programa de desenvolvimento desportivo a celebrar com a

Federação Portuguesa de Natação – Apoio à atividade física e desportiva

desenvolvida nas piscinas municipais em 2023 – Aprovação e submissão à

2022,07,I,ED,1010   02-12-2022

2/2

Assembleia Municipal para autorização prévia da assunção do compromisso

plurianual;

7. Ata em minuta da reunião – Aprovação.

O período de intervenção do público terá lugar pelas 11,00 horas.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume e publicitado no sítio do município na Internet.

E eu,                                                                                    , Diretor do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Município de Vila Franca de Xira, 2 de dezembro de 2022

O Presidente da Câmara Municipal,

2022,07,I,ED,1010   02-12-2022

		2022-12-02T12:57:38+0000

		2022-12-02T19:17:11+0000